

## Nr 110.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1948/49, i vad propositionen avser inrikesdepartementets verksamhetsområde.*

(3:e avd.)

### Driftbudgeten.

#### Elfte huvudtiteln.

1:o **Inrikesdepartementet: Avlöningar.** I propositionen nr 125 har Kungl. Maj:t (bilaga 9, punkt 1, s. 67 och 68 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 18 mars 1949) föreslagit riksdagen medgiva, att den i avlöningsstaten för inrikesdepartementet upptagna anslagsposten till avlöningar till icke-ordinarie personal må för budgetåret 1948/49 överskridas med högst 29 000 kronor.

Ifrågavarande anslagspost är för innevarande budgetår upptagen till 158 000 kronor.

Av det ökade medelsbehovet avse omkring 7 000 kronor viss personalförstärkning för beredning av ärenden rörande den nya kommunindelningen. Gällande grunder för tillsättande av ordinarie kontorsbiträdestjänster ha medfört, att tre av de i departementets personalförteckning uppförda kontorsbiträdestjänsterna icke kunnat tagas i anspråk. I stället finnas anställda tre icke-ordinarie biträden. Kostnaderna för avlöning åt dessa kunna beräknas till i runt tal 13 000 kronor. En motsvarande besparing uppkommer därvid på ordinarieposten. För tillgodoseende av behovet av amanuens- och biträdespersonal erfordras en förstärkning av icke-ordinarieposten med 9 000 kronor.

Ehuru Kungl. Maj:t torde äga riksdagens bemyndigande medgiva överskridande av icke-ordinarieposten i fråga om de merutgifter, som motsvaras av besparingar å ordinarieposten, förordas att frågan om överskridande av icke-ordinarieposten nu behandlas i ett sammanhang.

*Utskottet*, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer,

att riksdagen må medgiva, att den i avlöningsstaten för inrikesdepartementet upptagna anslagsposten till avlöningar till icke-ordinarie personal må för budgetåret 1948/49 överskridas med högst 29 000 kronor.

**2:o Medicinalstyrelsen: Avlöningar.** Kungl. Maj:t har (punkt 2, s. 68 och 69) föreslagit riksdagen medgiva, att den i avlöningsstaten för medicinalstyrelsen upptagna anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal må för budgetåret 1948/49 överskridas med högst 135 000 kronor.

Ifrågavarande anslagspost är för innevarande budgetår upptagen till 500 000 kronor.

Av det ökade medelsbehovet avse 19 600 kronor kostnader för uppehållande av förordnande å medicinalrådstjänsten på medicinalstyrelsens sjukhusbyrå, 20 300 kronor kostnader för förordnande av läkare att handlägga vissa ärenden på styrelsens byrå för social- och rättspsykiatri, 20 500 kronor kostnader för viss förstärkning av arbetskrafterna på styrelsens tandvårdsbyrå, 3 000 kronor ersättning till en extra ordinarie byråsekreterare för tjänstgöring såsom sekreterare vid utredning angående den öppna läkarvården, 30 900 kronor kostnader för avlöningar till vikarier å vissa ordinarie tjänster samt 20 000 kronor avlöningar till befattningshavare, som tillhöra styrelsen underlydande förvaltningar och kårer men förordnats att uppehålla tjänster i styrelsen.

Medelsbehovet för innevarande budgetår för avlöande av styrelsens fasta icke-ordinarie personal har blivit för lågt beräknat. Bristen kan för innevarande budgetår uppskattas till 20 700 kronor.

Ehuru Kungl. Maj:t ansetts äga riksdagens bemyndigande att medgiva överskridande av icke-ordinarieposten i fråga om vissa i det föregående omnämnda merutgifter, har det dock ansetts lämpligt, att frågan om överskridande av posten behandlas i ett sammanhang.

*Utskottet* får med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställa,

att riksdagen må medgiva, att den i avlöningsstaten för medicinalstyrelsen upptagna anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal må för budgetåret 1948/49 överskridas med högst 135 000 kronor.

**3:o Bidrag till anskaffande och drift av hörapparater.** Kungl. Maj:t har (punkt 3, s. 69—71) föreslagit riksdagen att till Bidrag till anskaffande och drift av hörapparater å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1948/49 anvisa ett anslag av 25 000 kronor.

Det för löpande budgetår anvisade anslaget till bidrag till anskaffande och drift av hörapparater förbrukades redan i december 1948 och förslag därvid endast för att tillgodose sådana bidragsansökningar, som inkommit före budgetårets ingång. Till följd härav förelågo i början av detta år icke mindre än 170 ansökningar om bidrag, som på grund av brist på medel icke kunna upptas till behandling. Detta antal väntas öka under innevarande vår.

*Utskottet*, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer,

att riksdagen må till *Bidrag till anskaffande och drift av hörapparater* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1948/49 anvisa ett anslag av 25 000 kronor.

4:o) **Statens institut för folkhälsan: Omkostnader.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 4, s. 71 och 72) hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att från det för budgetåret 1948/49 anvisade förslagsanslaget till Statens institut för folkhälsan: Omkostnader må intill ett belopp av 11 500 kronor bestridas kostnaderna för automatisering av institutets telefonväxel.

5:o) **Vissa kostnader för allmän hälso- och sjukvård.** Kungl. Maj:t har (punkt 5, s. 72—74) föreslagit riksdagen medgiva, att från det för budgetåret 1948/49 anvisade förslagsanslaget till Vissa kostnader för allmän hälso- och sjukvård må intill ett belopp av 10 000 kronor bestridas kostnader för underhållsarbeten å Fejans karantänsanstalt.

Från ifrågavarande anslag, som i riksstaten för innevarande budgetår är upptaget med 20 000 kronor, bestridas bl. a. kostnaderna för den sedan den 1 juli 1934 nedlagda Fejans karantänsanstalt. Kungl. Maj:t har den 24 april 1942 fastställt stat för anstalten, att lända till efterrättelse tills vidare fr. o. m. budgetåret 1942/43. Staten upptager bl. a. en anslagspost till underhåll och reparation av byggnader m. m. å 500 kronor.

Frågan om anvisande av medel för reparations- och underhållsarbeten å anstalten har vid upprepade tillfällen varit föremål för statsmakternas prövning. Då emellertid frågan om anstaltsens framtida användning varit svävande, ha medel icke ansetts böra ställas till förfogande för de av medicinalstyrelsen i olika sammanhang föreslagna underhållsarbetena.

Oaktat denna fråga ännu icke blivit avgjord förordas nu, att för anstaltsbyggnadernas bestånd oundgängligen nödvändiga underhållsarbeten icke längre uppskjutas. Härvid skulle endast de byggnader komma i fråga, vil-

ka byggnadsstyrelsen efter besiktning på platsen och i samråd med medicinalstyrelsen ansett böra bevaras. Kostnaderna för dessa arbeten ha beräknats till sammanlagt 20 000 kronor. Då fortifikationsförvaltningen efter förhandlingar med medicinalstyrelsen ställt ett belopp av 9 625 kronor till styrelsens förfogande såsom ersättning för slitage å byggnaderna under krigsåren, skulle alltså erfordras ett belopp av i runt tal 10 000 kronor för ändamålet.

*Utskottet*, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:s förslag, hemställer,

att riksdagen må medgiva, att från det för budgetåret 1948/49 anvisade förslagsanslaget till Vissa kostnader för allmän hälso- och sjukvård må intill ett belopp av 10 000 kronor bestridas kostnader för underhållsarbeten å Fejans karantänsanstalt.

6:o) Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes: Vissa ombyggnadsarbeten. Kungl. Maj:t har (punkt 6, s. 74—77) föreslagit riksdagen att till Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes: Vissa ombyggnadsarbeten å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1948/49 anvisa ett reservationsanslag av 105 000 kronor.

Under rubriken Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes: Vissa ombyggnadsarbeten har riksdagen (skr. nr 34/1948; prop. 2/1948 bil. 5. p. 2) för ombyggnad av sovcellerna samt vissa andra förbättringsarbeten vid alkoholistanstalten på Svartsjö å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1947/48 anvisat ett reservationsanslag på 50 000 kronor.

I skrivelse den 29 januari 1949 har styrelsen för statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes hemställt, att för ombyggnadsarbeten vid anstalten ytterligare medel måtte anvisas.

Över framställningen ha socialstyrelsen och byggnadsstyrelsen avgivit utlåtanden.

*Departementschefen* har för egen del anfört följande.

Såsom framgår av den av anstaltsstyrelsen nu gjorda framställningen avveko de i 1948 års proposition avgivna förslagen från vad anstaltsstyrelsen ursprungligen förordat. På grund härav visade det sig nödvändigt att utarbeta nya ritningar för ändringsarbetena, vilka därför icke kunde igångsättas vid förutsatt tidpunkt. Under ritningsarbetena befunnos vissa avvikelser från propositionens förslag erforderliga. Det visade sig dessutom i hög grad önskligt, att vissa förbättringsåtgärder, som icke angivits i de tidigare förslagen, vidtoges. I anledning härav och på grund av vissa andra omständigheter ha jämväl förutsättningarna för de tidigare kostnadsberäkningarna rubbats. Frågan om ombyggnadsarbetena på Svartsjö måste därför ånyo underställas riksdagens prövning.

Jag vill i anledning av det nya förslaget framhålla, att det på grund av förlägningsbyggnadens karaktär av byggnadsminnesmärke ansetts icke lämpligt att, såsom tidigare förutsatts, upptaga en korridor utmed huskroppens mittvägg. Detta har medfört, att logementen icke utan stora tekniska svårigheter och dryga kostnader kunna anordnas på sätt i 1948 års proposition förordats. Vissa ändringar i det då angivna ombyggnadsprogrammet äro därför nödvändiga. Jag godtager det av styrelsen nu framlagda modifierade ombyggnadsförslaget, vilket av såväl interner som personal befunnits tillfredsställande. Vidare anser jag synnerligen önskvärt, att de enligt det nya förslaget tillkommande förbättringsåtgärderna — införande av wc samt beläggning av golven i större utsträckning med linoleum — vidtagas. Jag vill i detta sammanhang framhålla, att man torde vara nödsakad räkna med att svartsjöanstalten kommer att vara i verksamhet under åtskilliga år framåt, varför det får anses vara i särskilt hög grad påkallat, att de mycket otillfredsställande förhållandena på anstalten så långt möjligt förbättras. Jag tillstyrker alltså, att de nya arbeten, som angivits i anstaltsstyrelsens framställning, komma till utförande.

De nytillkommande åtgärderna föranleda givetvis ökade kostnader. Vidare har antalet intagna fortgående ökats. Vid de på hösten 1947 gjorda beräkningarna av avlöningsanslaget utgick man från en medelbeläggning av 80 interner under budgetåret 1948/49. Det kan icke antagas, att beläggningen under närmaste framtiden — oaktat tillkomsten av den nya provisoriska alkoholistanstalten vid Västra Ny sjukhus — kan hållas vid denna relativt låga nivå. I det nya förslaget ha upptagits i runt tal 110 sovplatser. Medelsanvisningen måste dessutom ökas, enär det visat sig icke möjligt att, såsom ursprungligen förutsatts, för ombyggnadsföretaget använda internernas arbetskraft utom för vissa enklare arbeten. Slutligen har efter uppgörandet av den ursprungliga kostnadsberäkningen inträtt en viss prisstegring. I enlighet med byggnadsstyrelsens uppskattning torde kostnaderna i sin helhet få beräknas till 155 000 kronor. Då tidigare anvisats ett belopp av 50 000 kronor, erfordras alltså ett tilläggsanslag av 105 000 kronor. Enär det är angeläget, att arbetena kunna igångsättas snarast möjligt, bör beloppet anvisas på tilläggsstat till riksstaten för innevarande budgetår.

*Utskottet* tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må till *Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes: Vissa ombyggnadsarbeten* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1948/49 anvisa ett reservationsanslag av 105 000 kronor.

7:o) *Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes: Utbyggnad av en transformatorstation.* I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 7, s. 77—79) hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes: Utbyggnad av en transformatorstation* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1948/49 anvisa ett reservationsanslag av 23 800 kronor.

8:o) **Länsnykterhetsnämnderna: Omkostnader.** Kungl. Maj:t har (punkt 8, s. 79 och 80) föreslagit riksdagen medgiva, att från det för budgetåret 1948/49 anvisade förslagsanslaget till Länsnykterhetsnämnderna: Omkostnader må intill ett belopp av 11 000 kronor bestridas resekostnads- och traktamentsersättningar till representanter för länsnykterhetsnämnderna vid en allmän konferens under nämnda budgetår.

Sedan länsnykterhetsnämndernas tillkomst vid ingången av år 1939 ha representanter för dem två gånger varit samlade till överläggning, nämligen åren 1941 och 1946. Det föreligger nu stort behov av en ny konferens för länsnykterhetsnämnderna.

I konferensen anses på grund av de aktuella överläggningsämnenas natur och omfattning böra deltaga minst tre representanter för varje nämnd, nämligen ordföranden, läkarledamoten och ombudsmannen. Deltagarna beräknas skola erhålla resekostnads- och traktamentsersättning enligt de grunder, som gälla för dem vid förrättningar i länsnykterhetsnämndens angelägenheter. Ersättningarna beräknas draga en kostnad av tillhopa omkring 11 000 kronor. Den i gällande omkostnadsstat för länsnykterhetsnämnderna ingående anslagsposten till reseersättningar, vilken är upptagen förslagsvis, anses icke lämpligen böra tagas i anspråk för ifrågavarande konferens utan riksdagens medgivande.

*Utskottet* tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att från det för budgetåret 1948/49 anvisade förslagsanslaget till Länsnykterhetsnämnderna: Omkostnader må intill ett belopp av 11 000 kronor bestridas resekostnads- och traktamentsersättningar till representanter för länsnykterhetsnämnderna vid en allmän konferens under nämnda budgetår.

9:o) **Statens kriminaltekniska anstalt: Avlöningar.** Kungl. Maj:t har (punkt 9, s. 80—82) föreslagit riksdagen medgiva, att den i avlöningsstaten för statens kriminaltekniska anstalt upptagna anslagsposten till avlöningar till icke-ordinarie personal må för budgetåret 1948/49 överskridas med högst 17 500 kronor.

Ifrågavarande anslagspost är för innevarande budgetår upptagen till 198 500 kronor.

Av det ökade medelsbehovet avse 3 030 kronor arvoden åt av anstalten anlitate experter, 2 600 kronor ersättningar för övertidsarbete, 8 377 kronor vikariatsersättningar samt 5 700 kronor viss arbetsförstärkning av kemiska laboratoriet. I enlighet härmed skulle medelsbehovet uppgå till (3 030 + 2 600 + 8 377 + 5 700) 19 707 kronor. Då emellertid anslagsposten är

upptagen med en marginal av 2 220 kronor, inskränker sig det ytterligare medelsbehovet till (19 707 — 2 220) 17 487 kronor eller i runt tal 17 500 kronor.

Ehuru Kungl. Maj:t ansetts äga riksdagens bemyndigande att medgiva överskridande beträffande en del av nämnda belopp har det dock ansetts lämpligt, att överskridandet i dess helhet underställes riksdagens prövning.

*Utskottet* får med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställa,

att riksdagen må medgiva, att den i avlöningsstaten för statens kriminaltekniska anstalt upptagna anslagsposten till avlöningar till icke-ordinarie personal må för budgetåret 1948/49 överskridas med högst 17 500 kronor.

10:o) **Kommittéer och utredningar genom sakkunniga.** Kungl. Maj:t har (punkt 10, s. 82) föreslagit riksdagen att till Kommittéer och utredningar genom sakkunniga å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1948/49 anvisa ett reservationsanslag av 100 000 kronor.

Anslaget är för budgetåret 1948/49 anvisat med 500 000 kronor. Därjämte fanns vid ingången av budgetåret en reservation av i runt tal 28 400 kronor.

Medelsåtgången å anslaget under tiden 1 juli 1948—31 januari 1949 har utgjort i runt tal 345 800 kronor. Till tryckningskostnader för kommittéer, som slutat sin verksamhet under år 1948, kan antagas komma att åtgå ca 25 000 kronor. Enligt från de pågående kommittéerna infordrade uppgifter beräkna dessa utgifterna under tiden 1 februari—30 juni 1949 till omkring 299 100 kronor. Härtill måste för sistnämnda tid läggas kostnader för ersättningar till sakkunniga biträden inom departementet, ca 15 000 kronor. Belastningen å anslaget skulle enligt dessa beräkningar uppgå till (345 800 + 25 000 + 299 100 + 15 000) 684 900 kronor. Då till departementets förfogande står ett belopp av (500 000 + 28 400) 528 400 kronor, skulle följaktligen erfordras en förstärkning av anslaget med (684 900 — 528 400) 156 500 kronor. Då en viss begränsning av kommittéernas verksamhet under återstoden av budgetåret förutsättes vara möjlig, anses emellertid den erforderliga medelsförstärkningen kunna beräknas till något mindre belopp än enligt kommittéernas uppskattning. Ett tilläggsanslag på 100 000 kronor föreslås dock skola ställas till förfogande.

*Utskottet* får med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställa,

att riksdagen må till *Kommittéer och utredningar genom sakkunniga* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1948/49 anvisa ett reservationsanslag av 100 000 kronor.

## Kapitalbudgeten.

### Fonden för låneunderstöd.

11:o) Lån till svenska diakonsällskapet för sanering av erkända alkoholistanstalten Björknäs' ekonomi. I propositionen nr 125 har Kungl. Maj:t (bilaga 17, punkt 1, s. 115—120 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 18 mars 1949) föreslagit riksdagen, att till Lån till svenska diakonsällskapet för sanering av erkända alkoholistanstalten Björknäs' ekonomi å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1948/49 anvisa ett investeringsanslag av 200 000 kronor.

Frågavarande anstalt har en betungande skuldbörda. Denna uppgick i juni 1948 — bortsett från vissa långfristiga skulder mot inteckningssäkerhet — till omkring 377 000 kronor, varav 136 000 kronor i kortfristiga skulder. Den 31 december 1948 hade skuldsättningen stigit till omkring 405 000 kronor. Häri ingingo de kortfristiga skulderna med ett belopp av 181 000 kronor, därav 153 000 kronor i räkning hos leverantörer och 28 000 kronor i växelaccepter. Orsaken till att de kortfristiga skulderna ökats torde väsentligen vara, att under senare år vissa önskvärda och nödvändiga ny- och ombyggnader ägt rum på anstaltsegendomen. Den minskade likviditeten har medfört rabattförluster och räntor, vilka kunna uppskattas till sammanlagt 4 500 kronor per år. Den till följd av den ansträngda ekonomien uppkomna bundenheten vid vissa leverantörer torde i viss utsträckning ha föranlett oförmånliga inköp. Anstalten, som tidigare vid vissa tillfällen för att täcka driftkostnaderna måst anskaffa medel genom personliga borgensförbindelser, torde oaktat den år 1947 beslutade höjningen av de statliga driftbidragen till alkoholistvården icke ha någon möjlighet att med anlitan av löpande inkomster mera väsentligt nedbringa den kortfristiga skuldsättningen. På grund härav förordas, att staten lämnar anstalten ekonomiskt stöd, vilket lämpligen bör få formen av ett ränte- och amorteringsfritt lån.

Enligt av anstaltens revisorer gjord utredning skulle anstalten behöva tillföras ett kapitalbelopp av ca 209 000 kronor. Efter det dessa beräkningar verkställdes ha de kortfristiga skulderna icke obetydligt ökats. Statslånet anses dock kunna begränsas till 200 000 kronor.

Såsom villkor för lånets erhållande anses böra föreskrivas, att svenska diakonsällskapet i egenskap av ägare till anstalten ställer godtagbar säkerhet för lånet. Såsom säkerhet kunna inteckningar i anstaltsegendomen, vilka i stort sett ligga inom egendomens taxeringsvärde, lämnas.

Vid lånet skulle vidare knytas det villkoret, att detsamma skall återbetalas, om verksamheten nedlägges eller icke upprätthålles på tillfredsställande sätt.

Då det är önskvärt, att anstaltens likviditet återställes snarast möjligt,

föreslås, att medel ställas till förfogande på tilläggsstat till riksstaten för löpande budgetår.

*Utskottet* tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och hemställer,

att riksdagen må till *Lån till svenska diakonsällskapet för sanering av erkända alkoholistanstalten Björknäs' ekonomi* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1948/49 anvisa ett investeringsanslag av 200 000 kronor.

12:o) *Lån till föreningen Lunds stifts prästers nykterhets- och diakoniförbund u. p. a. för anordnandet av erkända alkoholistanstalten Björstorp.* Kungl. Maj:t har (punkt 2, s. 120—123) föreslagit riksdagen att till *Lån till föreningen Lunds stifts prästers nykterhets- och diakoniförbund u. p. a. för anordnandet av erkända alkoholistanstalten Björstorp* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1948/49 anvisa ett investeringsanslag av 300 000 kronor.

Egendomen Björstorp har av föreningen inköpts den 26 februari 1945 för en köpeskilling av 140 000 kronor. Därjämte har ett belopp av 40 000 kronor erlagts för till egendomen hörande levande och döda inventarier.

Föreningen utgick vid tiden för förvärvet från att den nya anstalten skulle vara färdigställd senast hösten 1946. Anstalten har emellertid kunnat färdigställas först i maj 1948.

Kostnaderna för erforderliga byggnadsarbeten och inköp av utrustning m. m. ha något överstigit 565 000 kronor. Uppkomna merkostnader till följd av förseningen med byggnadens färdigställande uppges ha uppgått till 120 772 kronor. De totala utgifterna för den nya anstaltens inrättande ha uppgått till något mer än 745 000 kronor. Föreningen har av staten erhållit ett anordningsbidrag på 147 750 kronor. För bestridande av överskjutande kostnader har föreningen upptagit sparbankslån mot säkerhet av inteckningar och borgen. Den sammanlagda bankskulden uppgår f. n. till 642 100 kronor.

Föreningen föreslås skola erhålla ekonomisk hjälp i form av ett räntefritt lån på 300 000 kronor att helt användas för avbetalning på föreningens bankskuld. Såsom villkor för lånets erhållande borde föreskrivas, att föreningen till säkerhet för lånet lämnar inteckningar i anstaltsegendomen med förmånsrätt näst efter de inteckningar, vilka erfordras för föreningens återstående bankskuld. Dessa inteckningar komma att till en del ligga ovanför egendomens taxeringsvärde. Föreningen skulle vara skyldig att återbetala lånet, därest verksamheten skulle nedläggas eller icke upprätthållas på ett tillfredsställande sätt.

*Utskottet*, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer,

att riksdagen må till *Lån till föreningen Lunds stifts prästers nykterhets- och diakoniförbund u. p. a. för anordnandet av erkända alkoholistanstalten Björstorp* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1948/49 anvisa ett investeringsanslag av 300 000 kronor.

Stockholm den 29 april 1949.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 102.

---